
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 소방본부 소방행정과 ~ 소방본부 소방행정과

부서: 소방본부 소방행정과
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방행정기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소방본부 소방행정과 19,880,977 18,580,882 1,300,095

국            702,389 711,794 △9,405

도         19,178,588 17,869,088 1,309,500

소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위) 8,560,280 7,467,846 1,092,434

국            507,778 517,183 △9,405

도          8,052,502 6,950,663 1,101,839

소방행정기반구축 3,256,000 2,506,000 750,000

소방장비보강 3,256,000 2,506,000 750,000

405 자산취득비 3,256,000 2,506,000 750,000

01 자산및물품취득비 3,256,000 2,506,000 750,000

  □소방장비보강(예산절감)
            2,250,000          2,500,000        △250,000

  □소방차량보강             1,000,000                  0        1,000,000

      경정 2,250,000,000원

소방재난대응능력강화 704,238 638,226 66,012

국            507,778 517,183 △9,405

도            196,460 121,043 75,417

소방안전문화기반구축 62,974 55,260 7,714

201 일반운영비 34,900 24,900 10,000

01 사무관리비 34,900 24,900 10,000

  □소방행정자문위원단수첩제작                10,000                  0           10,000

202 여비 3,024 3,360 △336

01 국내여비 3,024 3,360 △336

  □소방안전홍보활동여비(예산절감)
                3,024              3,360            △336      경정 3,024,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

  □소방안전문화기반구축업무추진(예산절감)
                6,650              7,000            △350      경정 6,650,000원

301 일반보상금 14,400 16,000 △1,600

10 행사실비보상금 14,400 16,000 △1,600

  □소방의날행사참석자실비보상(예산절감)
               14,400             16,000          △1,600      경정 14,400,000원

긴급대응능력확보 127,786 59,783 68,003

101 인건비 55,944 0 55,944

04 기간제근로자등보수 55,944 0 55,944

  □육아휴직등대체인부임                55,944                  0           55,944

201 일반운영비 47,732 39,423 8,309

01 사무관리비 20,887 12,578 8,309

  □피복비                17,087              8,778            8,309

    ○소방공무원피복                17,087              8,778            8,309  경정 17,087,000원

- 1 -



부서: 소방본부 소방행정과
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방재난대응능력강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 8,460 3,360 5,100

01 국내여비 8,460 3,360 5,100

  □긴급대응능력확보추진여비                 8,460              3,360            5,100  경정 8,460,000원

203 업무추진비 6,650 7,000 △350

03 시책추진업무추진비 6,650 7,000 △350

  □긴급대응능력확보업무추진(예산절감)
                6,650              7,000            △350      경정 6,650,000원

206 재료비 9,000 10,000 △1,000

01 재료비 9,000 10,000 △1,000

  □이동정비반정비부품구입(예산절감)
                9,000             10,000          △1,000      경정 9,000,000원

의용소방대운영 5,700 6,000 △300

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

  □의용소방대운영업무추진(예산절감)
                5,700              6,000            △300      경정 5,700,000원

의무소방대운영 201,652 211,057 △9,405

국            201,652 211,057 △9,405

201 일반운영비 188,898 198,303 △9,405

국            188,898 198,303 △9,405

01 사무관리비 175,595 185,000 △9,405

  □피복비                37,117             46,522          △9,405

    ○의무소방원피복비                37,117             46,522          △9,405  경정 37,117,000원

국             37,117 46,522 △9,405

소방인재양성및조직배양 4,600,042 4,323,620 276,422

소방전문인재양성 695,660 398,800 296,860

202 여비 689,660 392,800 296,860

01 국내여비 662,660 362,800 299,860

  □소방공무원교육여비(예산절감)
              344,360            362,800         △18,440

  □신규임용자반교육여비               318,300                  0          318,300

      경정 344,360,000원

04 국제화여비 27,000 30,000 △3,000

  □소방공무원해외교육훈련여비(예산절감)
               27,000             30,000          △3,000      경정 27,000,000원

소방조직배양 3,904,382 3,924,820 △20,438

301 일반보상금 14,400 16,000 △1,600

10 행사실비보상금 14,400 16,000 △1,600

  □소방가족한마음체육대회참가자실비보상(예산
    절감)                14,400             16,000          △1,600      경정 14,400,000원

307 민간이전 86,162 105,000 △18,838

05 민간위탁금 86,162 105,000 △18,838
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부서: 소방본부 소방행정과
정책: 소방역량활성화(공공질서및안전/재난방재ㆍ민방위)
단위: 소방인재양성및조직배양 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □소방가족한마음체육대회(예산절감)
               51,162             70,000         △18,838      경정 51,162,000원

행정운영경비(소방본부 소방행정과)(기타/기타) 11,114,697 10,907,036 207,661

국            194,611 194,611 0

도         10,920,086 10,712,425 207,661

인력운영비 10,928,651 10,714,472 214,179

국            194,611 194,611 0

도         10,734,040 10,519,861 214,179

인력운영비 10,734,040 10,519,861 214,179

101 인건비 5,030,564 4,837,328 193,236

01 보수 5,013,090 4,819,854 193,236

  □기본급             2,521,906          2,377,029          144,877

    ○호봉제             2,521,906          2,377,029          144,877

      소방위(20호봉)               539,184            458,307           80,877

      일반5급                64,000                  0           64,000

  □수당             1,231,256          1,184,137           47,119

    ○시간외근무수당               508,684            480,126           28,558

      일근근무자(소방직)               181,002            152,444           28,558

    ○가족수당                92,885             89,861            3,024

      배우자                44,928             41,904            3,024

    ○정근수당가산금               102,000             99,720            2,280

      10년이상~15년미만                 8,040              5,760            2,280

    ○위험근무수당                60,960             57,000            3,960

    ○대우공무원수당                13,802             18,456          △4,654

      소방위대우                12,573             14,859          △2,286

      소방장대우(전액감)                     0              2,368          △2,368

    ○특수업무수당                77,489             63,538           13,951

      기술정보수당                19,800             16,560            3,240

        ·소방장이하                 9,960              8,640            1,320

        ·가산금(소방장이하)                 1,920                  0            1,920

      항공수당                53,369             38,818           14,551

        ·소방위                24,252              9,701           14,551

      장려수당                   480                  0              480

      자동차운전및정비업무수당(전액감)                     0              4,320          △4,320

  □정액급식비               162,624            151,320           11,304

  □교통보조비               155,280            149,160            6,120

    ○소방경~소방장                90,480             85,800            4,680

    ○소방교~소방사                44,640             43,200            1,440

  □명절휴가비               252,391            237,703           14,688

  □가계지원비               421,494            396,964           24,530

  □연가보상비(예산절감)                70,053            125,455         △55,402

  경정 539,184,000원

  경정 181,002,000원

  경정 44,928,000원

  경정 8,040,000원

  경정 60,960,000원

  경정 12,573,000원

  경정 9,960,000원

  경정 24,252,000원

  40,000원*12월*1명

  경정 162,624,000원

  경정 90,480,000원

  경정 44,640,000원

  경정 252,391,000원

  경정 421,494,000원

  경정 70,052,950원

203 업무추진비 25,823 26,740 △917
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부서: 소방본부 소방행정과
정책: 행정운영경비(소방본부 소방행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 기관운영업무추진비 7,315 7,700 △385

  □소방본부장(예산절감)                 7,315              7,700            △385  경정 7,315,000원

02 정원가산업무추진비 6,808 7,760 △952

  □직원사기진작경비(예산절감)
                6,808              7,760            △952      경정 6,808,000원

04 부서운영업무추진비 11,700 11,280 420

  □초과분                 3,300              2,880              420  경정 3,300,000원

204 직무수행경비 422,540 400,680 21,860

02 직급보조비 185,520 174,480 11,040

  □소방경~소방위                53,940             48,360            5,580

  □소방장                50,400             48,720            1,680

  □소방교~소방사                41,580             37,800            3,780

  경정 53,940,000원

  경정 50,400,000원

  경정 41,580,000원

03 특정업무수행활동비 221,420 210,600 10,820

  □대민활동비                 1,800              1,200              600

  □구조구급활동비                18,000             15,600            2,400

  □방호활동비               201,620            193,800            7,820

  경정 1,800,000원

  경정 18,000,000원

  경정 201,620,000원

기본경비 186,046 192,564 △6,518

기본경비 186,046 192,564 △6,518

201 일반운영비 71,351 69,551 1,800

01 사무관리비 71,301 69,501 1,800

  □임차료                 1,800                  0            1,800

    ○행정사무장비임차                 1,800                  0            1,800

202 여비 93,255 98,163 △4,908

01 국내여비 93,255 98,163 △4,908

  □소방행정업무추진여비(예산절감)
               73,639             78,547          △4,908      경정 73,639,000원

405 자산취득비 21,440 24,850 △3,410

01 자산및물품취득비 21,440 24,850 △3,410

  □컬러전자복사기(예산절감)
               13,590             17,000          △3,410      경정 13,590,000원
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